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ÖNSÖZ


Günümüz yüksek öğretiminde özellikle ön lisans düzeyinde eğitim veren Meslek Yüksek
Okullarının teknik eğitim veren bölümlerinde, aynı adı taşıyan lisans düzeyinde eğitim veren
Mühendislik Fakültelerinin bölümlerinde aynı adı taşıyan dersler bulunmaktadır. Ancak bu
dersler içerik olarak Mühendislik Fakültelerinde okutulanlar dan daha dar bir içeriğe sahiptir
ve öyle de olmalıdır.

Bu durum, Meslek Yüksek Okullarındaki öğrenci ve hocaları kaynak açısından zorlamaktadır.
Bu çalışma uzun yıllar tecrübe edilmiş ve Meslek Yüksek Okullarının inşaat bölümlerinde
öğrencilere anlatılmış konu ve örnekleri içermektedir.

Bu çalışmadan amaç, Meslek Yüksek Okullarındaki öğrencilere YAPI STATİĞİ biliminin özüne
sadık kalarak, İnşaat Teknikeri seviyesinde bir anlatımla ilgililere faydalı olabilmektir.

Bu çalışma İZOSTATİK taşıyıcı sistemleri kapsamaktadır.
Faydalı olması dileklerimizle.




Durmuş Ali AÇIKEL                                               Hüsna AÇIKEL

İnşaat Yüksek Mühendisi                                         İnşaat Yüksek Mühendisi
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1.- GİRİŞ
Cisimlerin dengede kalabilmeleri için gerekli gerekli şartları ve kanunları, dengede olmayan
cisimleri dengeye getirebilmek için neler yapılması gerektiği konularını inceleyen bilim dalı
statik olarak tanımlanmaktadır.
Yapıların ve yapıların oluşmasını sağlayan sistemlerin, bu sistemleri meydana getiren taşıyıcı
sistem elemanlarının dış kuvvetler etkisindeki davranışlarının incelenmesi yapı statiği biliminin
ilgi alanı içerisindedir.
Yapıları meydana getiren taşıyıcı sistemler üzerlerine gelen dış yükleri belli bir sıra ve
sistematik çerçevesinde birbirine aktararak dengeli kütleleri meydana getirirler.
Taşıyıcı sistemler yapıya her doğrultuda etkiyen bütün yükleri emniyetle taşıyarak uygun
malzemelerden yapılmış yapı elemanları yardımı ile zemine aktaran uzaysal sistemlerdir.
Fakat mümkün olduğu takdirde statik inceleme uzay sistem, düzlem sistemlere indirgenerek
yapılır. Düzlem sistemlere indirgenemeyen, Kabuk, Kubbe gibi sistemler ise uzaysal olarak
çözülür.
Taşıyıcı sistem, dış kuvvetler altındaki yapı elemanları olan, temel, kolon, kiriş, döşeme ve bu
elemanların yük aktarım noktaları olan mesnetlerinden meydana gelir.
Taşıyıcı sistemlerde dış yüklerin sebep olduğu, mesnet reaksiyonlarının değerlerinin
hesaplanması, sistemdeki elemanların yük değişim noktalarında meydana gelen kesit tesiri
değerlerinin hesaplanması ve elemanlarda meydana gelen şekil değişikliklerinin belirlenmesi,
yapı statiğinin konusunu oluşturmaktadır.
Bu hususların incelenmesi ve hesaplanması, inşa edilecek yapılar ve bu yapıların ayakta
kalabilmesi, mühendisin belirleyeceği taşıyıcı sistemlerle mümkün olmaktadır. Bu noktada
mühendislerin yapacağı genel denge şartlarını ve mimari şartları esas alan çok çeşitli taşıyıcı
sistem şekilleri ile karşılaşılabilmektedir.
Yapı statiğinde karşımıza çıkacak taşıyıcı sistemler aşağıda incelenmektedir.
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1.1-   TAŞIYICI SİSTEMLER
Taşıyıcı sistemler dış yükleri taşıyan gövde kısmı ve dış yükleri taşıdıktan sonra kendisinden
sonraki taşıyıcı elemana aktaran mesnetlerden oluşmaktadır. Buradaki temel konu taşıyıcı
sistemin dış yükler etkisinde dengede kalabilmesidir. Bu noktada taşıyıcı sistemin denge
denklemleri uygulanması ve sistemde bilinmeyen olarak ortaya çıkan mesnet reaksiyon
kuvvetlerinin belirlenmesi sistemin tipini belirleyen en önemli faktördür.
Taşıyıcı sistemler yapılarda bulundukları şekillere ve mesnetlenme durumlarına göre statik
sistemleri açısından 2 çeşittir.
A-İzo statik taşıyıcı sistemler
Bu sistemler bilinmeyen sayısı 3 olan dolayısıyla bilinen denge denklemleri olan;

Σx=0
Σy=0
ΣM=0
Denge denklemleriyle çözülebilen sistemlerdir.
Aşağıda örnek bir taşıyıcı sistem şekli üzerinde izostatiklik incelemesi yapılmıştır.
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Yukarıdaki sistemde bilinmeyenler Mesnet reaksiyonları
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